

## Lääkärintlausunto B 1

sairauksista, hoidoista ja kuntoutuksesta sekä työkyvystä

Liitteitä \_\_\_\_\_ kpl

Henkilötunnus

[REDACTED]

 Lisätietoja erillisellä liitteellä1  
HENKILÖ-  
TIEDOTSukunimi ja etunimet  
Sulkumäki Miro Nikolai

Puhelinnumero

Lähiosoite

Postinumero

Postitoimipaikka

Nykyinen työtehtävä

Ammatti

Päätoimen työnantaja

Olen seurannut tutkittavan terveydentilaa alkaen:

 Henkilökohtaisesti 26.11.2012 Asiakirjoista 23.11.2012 Sairauspäiväraha Työterveyshuollon lausunto työssäjatkamismahdollisuuksista Osasairauspäiväraha Muu, mikä?

Miten henkilöllisvvs on todettu?

Osastolla potilaana

 Erityiskorvattavat lääkkeet tai kliiniset ravintovalmisteet Kuntoutus Työkyvyttömyyseläke / Kuntoutustuki2  
LAUSUNNON  
TARKOITUS3  
SAIRAUDET

Työkyvyn vaikuttavat sairaudet tärkeysjärjestyksessä (myös ICD-10-koodit)

F29 Määrittämätön psykoottinen häiriö

4  
ESITIEDOT

Esitiedot. Sairauden alkuvaiheet ja keitys. Aikaisemmat tutkimukset, hoito ja kuntoutus sekä niiden vaikutus.

5  
TUTKIMUS-  
HAVAINNOT

Tutkimushavainnot. Kliininen tutkimus: pvm.

18.12.12

Paino \_\_\_\_\_ kg

Pituus \_\_\_\_\_ cm

Toimintakykytutkimusten tulokset asianmukaisen lääkehoidon aikana, laboratorio- ja kuvantamistutkimukset sekä muut tutkimukset (tutkimustulokset liitteenä).

6  
TOIMINTAKYKY

Toimintakyky. Mihin jokapäiväisen elämän toimintoihin tutkittava tehtyjen tutkimusten ja lääkärin arvion mukaan kykenee? Myös mahdolliset sairauden aiheuttamat rajoitteet.

Kyseessä 34-vuotias mies, jolla ei mitään aiempaa psykiatrista hoitohistoriaa. Ei myöskään aiempaa psyykkistä oireilua. Päihteidenkäyttöä taustalla. Vuosien päihdehistoria. Elokuusta alkaen ollut Brysselissä merimieskirkossa töissä. Marraskuussa syntymäpäivät, joiden juhlimisen yhteydessä päihteidenkäyttöä. Noihin aikoihin käytös muuttunut sekavaksi. Potilaan isä hakenut potilaan takaisin Suomeen. Suomessa potilas kadonnut isänsä luota. Löydetty myöhemmin pelkkä peitonriekale yllään sekavana. Toimitettu psykiatriseen hoitoon 23.11. Päivystyksessä kannabis + ja bentsot +. Muutoin huumeeseula negatiivinen. Huumetaustaakin kuitenkin on. Potilas todettu psykoottiseksi. Kuullut ääniharjoja ja kokenut voimakkaita pelkotiloja. Ollut hajanainen. Tunnistanut hajoamisen tunteen, asiat ja kokemukset vaikuttaneet potilaasta epätodellisilta ja potilaan ollut vaikea erottaa, mikä on totta. Jälkikäteen potilas ei ole muistanut, miksi on vähissä vaatteissa kulkenut ennen sairaalaan toimittamista. Jonkinlaisia pelkoja ollut siitä, että jotkut ihmiset olisivat häntä halunneet satuttaa. Ilmeisesti tätä paossa ollut. Muistin kanssa ollut hoidon alkupuolella etenkin ongelmia. Useista viikoista hyvin sekava kuva. Osastohoidossa potilaalle aloitettu antipsykoottilääkitykseksi Zyprexa, joka lähtenytkin hyvin vointia koostamaan. Hiljalleen hajanaisuus väistynyt. Muisti myös alkanut aiempaa paremmin toimia ja potilas myös hiljalleen alkanut pystyä keskittymään asioihin, kuten esim. shakin pelaamiseen. Edelleen jonkinlaisia pelkoja potilaalla käy välillä mielessä, nyt kuitenkin pelot hallittavia. Mm. ollut vielä ihan lähipäivinä kokemusta siitä, että ulkona kävellessä joku auto saattaisi hänet siepata. Kertaalleen päivälomalla päässyt käymään. Jatkossa yöloimia kokeeksi suunnitellaan. Vielä potilas ei kotiutuskuntoinen ole. Sairaalahoido jatkuu toistaiseksi.

Tänään tavattaessa potilas asiallinen ja orientoitunut. Hyvin yhteistyössä. Sairaudentuntoinen ja apua oireistoonsa haluaa. Sitoutunut hoitoon ja jatkossa avohoitokontaktiin. Pelkotiloja edelleen on, vähenemässä määrin. Potilas itse näitä pelkoja epärealistisiksi myös tunnistaa. Ei näkö- tai kuuloharjoja.

Nykyisessä voinnissa potilas ei vielä pysty itsenäiseen elämiseen. Päivittäisistä arkirutiineista osasto-oloissa selviytyy. Työkyvyn kaikkien työhön.

7  
HOITO TAI  
KUNTOUTUS-  
SUUNNITELMA

Hoitosuunnitelma (esimerkiksi lääkehoito, leikkaushoito, psykoterapia).

Lääkinnällisen kuntoutuksen suunnitelma (esimerkiksi fysio- ja toimintaterapia, sopeutumisvalmennus, kuntoutustutkimus, kuntoutuslaitoshoito).

Ammatillisen kuntoutuksen suunnitelma (esimerkiksi työjärjestelyt työpaikalla, työkokeilu, työkliniikka- tai muu kuntoutustutkimus, ammatillinen koulutus tai valmennus) tai suunnitelman laadittaminen. Arvio ammatillisen kuntoutuksen tarpeesta ja mahdollisuuksista. Kuntoutussuunnitelman laatija tai ehdotus laatijasta. Tutkittavan osallistuminen suunnitelman laatimiseen ja suunnitelmien toteuttajataho.

Suunnitelmien tavoite ja aikataulu.

Lääkehoitona potilaalla Zyprexa 20 mg 1 x 1, Levozin 25 mg 1/2 x 1, tarvittaessa Zyprexa 5 mg 1 x 1 - 2 ja tarvittaessa Diapam 10 mg 1 x 1 - 3. Psykiatrinen sairaalahoito jatkuu toistaiseksi.

Toistaiseksi ammatillinen kuntoutus ei ole tarpeen. Potilas on toipumassa pikkuhiljaa psykoosista. Toipuminen vie aikaa, mutta todennäköisesti jatkossa potilas aiemman toiminta- ja työkykynsä saavuttaa.

8  
TYÖKYKY-  
ARVIO

Lääkärin käytössä olevat tiedot tutkittavan työnteosta ja työn luonteesta. Työhistoria ja nykyisen työn kuvaus. Työn fyysinen ja psyykinen kuormittavuus. Tutkittavan selviytyminen nykyisessä työssä.

Potilas on viimeisimmäksi työskennellyt merimieskirkossa. Aiemmin mm. linja-autonkuljettajana toiminut. Tällä hetkellä potilas ei ole työkykyinen mihinkään palkkatyöhön. Muistissa ja keskittymiskyvyssä ongelmia ja psykoosista toipuminen kesken. Toistaiseksi tarvitsee sairaalahoitoa.

Työkyky. Miten sairauden aiheuttama haitta vaikuttaa tutkittavan selviytymiseen nykyisessä työssä tai siihen läheisesti verrattavassa työssä? Mikä on tutkittavan jäljellä oleva työkyky? Miten esitettyjen hoito- ja kuntoutustoimenpiteiden arvioidaan vaikuttavan työkykyyn (myös aikatauluarvio)? Jos lausunnon laatija ei tunne tutkittavan työtä ja sen vaatimuksia riittävästi, tulee tässä arvioida, minkä tasoihin työsuorituksiin toimintakyky riittää. Kun tutkittava hakee osasairauspäivärahaa, tutkittavan työtehtävät tuntevan työterveyslääkärin taikka tutkittavan työolosuhteet tuntevan muun lääkärin on esitettävä myös arvio siitä, pystyykö tutkittava työkyvyttömyytensä kestäessä terveystään tai toipumistaan vaarantamatta suorittamaan osan työtehtävistään. Osasairauspäivärahaa voidaan myöntää vähintään 12 ja enintään 72 arkipäivän ajaksi.

Potilaan psykoosisairaus heikentää muistia, keskittymiskykyä ja arviointikykyä. Tällä hetkellä potilas on työkyvyttömyyden kaikkeen työhön. Psykoosilääkityksen aloittamisen myötä vointi lähtenyt hiljalleen kohenemaan. Toipuminen psykoosista voi kuitenkin useamman kuukaudenkin kestää. Seuraavana tavoitteena potilaan kohdalla asianmukainen toiminta ja itsestä huolehtiminen kotilomilla.

9  
TYÖTERVEYS-  
HUOLLON  
LAUSUNTO  
TYÖSSÄ-  
JATKAMIS-  
MAHDOLLI-  
SUUKSISTA

Arvio jäljellä olevasta työkyvystä

Selvitys työssäjatkamismahdollisuuksista

Työterveyshuollon lääkärinlausunnon tulee sisältää arvio työntekijän jäljellä olevasta työkyvystä sekä johtopäätökset neuvottelusta, jossa työntekijän työssäjatkamismahdollisuudet on selvitetty yhdessä työntekijän ja työnantajan kanssa. Lausunto on laadittava viimeistään, kun sairauspäiväraha on maksettu 90 arkipäivältä. Molemmat kohdat on täytettävä.

10  
JOHTO-  
PÄÄTÖKSET

Pidän tutkittavaa työkykyisenä.  En ota kantaa työkykyyn.

Pidän tutkittavaa kykenemättömänä tekemään tavallista työhönsä tai siihen läheisesti verrattavaa työtä 18.12.12 alkaen

määräaikaisesti 28.2.2013 saakka  toistaiseksi

11  
ERITYIS-  
KORVATTAVAT  
LÄÄKKEET /  
KLIINISET  
RAVINTO-  
VALMISTEET

Sairaus

ICD-10-koodi

F29 Määrittämätön psykoottinen häiriö

Todistus on voimassa hoidon osalta

määräaikaisesti \_\_\_\_\_ saakka  toistaiseksi

12  
ALLEKIRJOITUS

Edellä olevan vakuutan kunniani ja omantuntoni kautta  
Päiväys

18.12.2012

Lääkärin allekirjoitus ja leima tai nimen selvennys, yksilöintitunnus, erikoisala ja toimipaikka sekä puhelinnumero

va erikoislääkäri, psykiatrian osasto  
Päijät-Hämeen keskussairaala